Da, d rep t şi dreptate dorim toţi,
noi, Românii, şi cei ce nu vreau să
ne facă părtaşi de dreptate au să se
căiască odată rău pentru aceea ce au
făcut şi fac mereu cu doí.

Intr'un articol final vom trage
conclusiuni din cele espuse pănă acuma
cu privire la dreptul electoral.

Din protopresbiterate.
— Conferenţa preoţăscă din tractul Dej. —

Raport special.
— 11/24 Septembre 1905.

Conferenţa preoţâscă din protopresbite-
ralul Dejului s’a ţinut în anul «cest» în pa*
rochia Chiueşti U 11/24 Septembre sub con*
duoeroa protopresbiterului traotual Teodor
Hermann.

Scriptură,
ear’ din autorii proiani numai de acelea, cari
nu vatămă acésta seriositate.

După acésta presidentul a presentst ear’
notariul a cetit resoluţiunea P. V. Consisto-
riu archid. din 25 Nov. 1903 Nr. 12,276
B s. prin care s’au aprobat întru tóté conclu
sele conferenţei ţinute în Magóg-ta la 12/25
Oct. 1903, autorisându-se şeful tractual a face
paşii necesari pentru eaecutaroa lor. Tot o-
dată zice P. V. Consistoriu, că:

„Cu plăcere folos m acésta ooasiune de
a esprima mulţămita Cons storiului atât Prsa-
onorat Dtale cât şi Multonoratulni Domn Ga
vriil Hango şi celorlalţi împreună